
        Bosna i Hercegovina                                                         Bosnia and Herzegovina   
Federacija Bosne i Hercegovine                                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
       Unsko - sanski kanton                                                            Una - Sana canton 
            OPĆINA KLJUČ                                                         MUNICIPALITY OF KLJUC 
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                   MAYOR OF MUNICIPALITY 

 
 
Adresa: OPĆINA KLJUČ, 79280 KLJUČ, ul. Branilaca BiH 78 
Telefon: 00387(0)37 662-054,661-100, Fax: 661-104, e-mail: opckljuc@bih.net.ba 
                      

 

Broj:08-49-379/19 
Datum:28.02.2019. godine 
 
 Na osnovu člana 27. Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona 
(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj:8/11),  17. stav (1) i člana 18. stav (1) 
Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BIH”, broj 39/14) – u daljem tekstu: 
ZJN, člana 2. i 4. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik BiH“ 
broj: 90/14), člana 2. i 5. Internog Pravilnika o postupku direktnog sporazuma broj: 01-
49-428/15 od 27.02.2015.godine i člana 40. Statuta općine Ključ («Službeni glasnik 
općine Ključ», broj: 3/11),  Općinski načelnik općine Ključ donosi: 
 
 

O D L U K U  
o pokretanju postupka javne nabavke  

zastava 
 

Član I 
 

Na osnovu zahtjeva ispred Službe za razvoj,privredu i zajedničke poslove, ovom posebnom 
Odlukom odobrava se pokretanje postupka javne nabavke zastava povodom obilježavanja 
1.Marta. 
 
Procijenjena vrijednost nabavke: 248,83 KM bez uračunatog PDV-a.  
 
Vrsta postupka: Direktni sporazum. 
  
Izvor finansiranja: Odluka o privremenom finansiranju općine Ključ za period januar-mart 
2019.godine. 
 
Postupak javne nabavke sprovest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim i internim aktima. 
 

Član II 
 

Zakonski osnov za provođenje ovog postupka javne nabavke pronađen je u članu 17. 
Zakona o javnim nabavkama te članu 90. istog Zakona, kada je u pitanju vrsta postupka za 
provođenje predmetne nabavke. 

Član III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i predstavlja ujedno i Odluku o pokretanju 
postupka javne nabavke u skladu sa članom 18. stav (1) Zakona o javnim nabavkama 
obzirom da sadrži iste elemente.  
 

Član IV 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku općine 
Ključ. 
 

 
 

mailto:opckljuc@bih.net.ba
mailto:opckljuc@bih.net.ba


        Bosna i Hercegovina                                                         Bosnia and Herzegovina   
Federacija Bosne i Hercegovine                                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
       Unsko - sanski kanton                                                            Una - Sana canton 
            OPĆINA KLJUČ                                                         MUNICIPALITY OF KLJUC 
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                   MAYOR OF MUNICIPALITY 

 
 
Adresa: OPĆINA KLJUČ, 79280 KLJUČ, ul. Branilaca BiH 78 
Telefon: 00387(0)37 662-054,661-100, Fax: 661-104, e-mail: opckljuc@bih.net.ba 
                      

 

 
 

Obrazloženje 
 

Na osnovu ukazane potrebe,  obzirom da Budžet za 2019.godinu nije usvojen , a samim tim i 
Plan nabavki Općine za 2019.godinu, donesena je Posebna odluka o pokretanju postupka 
predmetne javne nabavke u cilju realizacije predmetne javne nabavke. 
Sredstva su obezbjeđena Odlukom o privremenom finansiranju općine Ključ za period 
januar-mart 2019.godine.  
Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja odlučeno je kao u članu I ove odluke. 
 
 
JB/ŠB 
 
 
Dostaviti:                                                                               
-Služba za finansije i trezor 
 -a/a                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                         
                                                                                                     Nedžad Zukanović,prof. 
                                                                                      
                                                                                        
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:opckljuc@bih.net.ba


        Bosna i Hercegovina                                                         Bosnia and Herzegovina   
Federacija Bosne i Hercegovine                                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
       Unsko - sanski kanton                                                            Una - Sana canton 
            OPĆINA KLJUČ                                                         MUNICIPALITY OF KLJUC 
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                   MAYOR OF MUNICIPALITY 

 
 
Adresa: OPĆINA KLJUČ, 79280 KLJUČ, ul. Branilaca BiH 78 
Telefon: 00387(0)37 662-054,661-100, Fax: 661-104, e-mail: opckljuc@bih.net.ba 
                      

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:opckljuc@bih.net.ba

